15 de julho de 2020

PAREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público a TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020 –
ampliação de Unidade de atenção especializada em saúde, conforme contrato de repasse nº
882363/2018 MINISTERIODASAUDE/CAIXA.

Informações na Prefeitura, pelo e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal: http://www.
ituacu.ba.gov.br/licitacoes e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 30 de julho de 2020 às 09:30 hs.
Ituaçu/Ba, 14 de julho de 2020. Adalberto Alves Luz – Prefeito – Edilson Novais Silva – Presi-
dente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial nº 025/2020 – serviços

especializados para implantação, capacitação, manutenção, suporte técnico do e-SUS PEC, in-
cluindo o gerenciamento, auditoria e qualificação dos indicadores da atenção primária à Saúde;
informatização da Central de Marcação; tratamento Fora de Domicílio; Central de Abastecimen-
to Farmacêutico, Ouvidoria do SUS, Vigilância em Saúde, SAMU-192 e Hospital; faturamento
de contas médicas com auditoria de prontuários e disponibilização dos equipamentos de in-
formática em regime comodatário. Informações na Prefeitura – Rua Coronel Gondim, nº 06,
através e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal: http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes e
tel: 77 3415-2418. Abertura dia 27 de julho de 2020 às 09:30 hs. Ituaçu - Bahia, 14 de julho de
2020 – Edilson Novais Silva – Pregoeiro.

ERRATA
ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO CONTRATO Nº 327/2020

Na publicação do Diário Oficial do Município de Ituaçu, edição nº 987 de 08/07/2020, onde
se lê: DATA DE ASSINATURA: 01/06/2020, lê-se: DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020. Demais
dados permanecem inalterados.

Ituaçu/Bahia.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, con-
forme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso
IV da Lei nº. 8.666/93 e Art. 4º da Lei nº 13.979/2020 ratica o procedimento de contratação de
empresa do ramo para aquisição de móveis hospitalares e equipamentos médicos destinados
ao Centro de Atendimento de Síndromes Gripais – COVID 19 para o enfrentamento da emer-
gência de saúde pública de importância internacional –ESPIN, decorrente do Corona vírus a
pessoa jurídica COM SAÚDE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS , inscrita
no CNPJ nº. 35.796.806/0001-12, pelo valor global R$ 43.182,00 (quarenta e três mil e cento e
oitenta e dois reais), ora

raticado. Ituaçu – Ba, 10 de julho de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.